重庆市产学研合作促进会文件
产学研文〔2021〕6 号

重庆市产学研合作促进会党支部
关于开展共产党员“戴党徽、亮身份、

当先锋、做表率”活动的通知

为切实增强党员的责任意识、自律意识和表率意识，更加自

觉地接受群众监督，树立党员良好形象，充分发挥党员在学会工

作中先锋模范带头作用，决定开展重庆市产学研合作促进会党支

部共产党员“戴党徽、亮身份、当先锋、做表率”活动。现将有

关事项通知如下：

一、充分认识党员佩戴党徽的重要意义

党员坚持佩戴党徽，旨在唤醒党员意识。通过佩戴党徽活动，

让党员亮出自己的身份，进一步增强党员党性意识、角色意识和

自律意识，充分发挥党员先锋模范作用，带头学习提高、弘扬正

气，做新时代合格共产党员。

二、佩戴对象

重庆市产学研合作促进会党支部全体党员。

三、佩戴规范

1、党员在秘书处工作期间必须佩带党徽，外出参加各类会

议活动和参加党组织活动时必须佩带党徽，其它时间提倡佩戴党

徽。

2、佩戴党徽应当严肃、庄重。党徽统一佩戴在外衣左胸前

醒目位置；党徽若与其它徽章同时佩戴，应将党徽置于其他徽章

上方。

四、几点要求

1、佩戴党徽是一项庄重、严肃的政治工作。全体党员要充

分认识佩戴党徽的重要意义，将党员佩戴党徽作为对党员教育和

管理的一项重要内容，认真落实好党员佩戴党徽的有关要求。

2、佩戴党徽和岗位责任结合起来，进一步明确党员的岗位

职责，认真开展好“戴党徽、亮身份、当先锋、做表率”活动，

切实发挥党员的先锋模范作用。

3、要对党员佩戴党徽情况加强检查、管理和监督，对不按

规定佩戴党徽的党员进行提醒，或给予批评教育。党支部书记是

督促和监督党员佩戴党徽的主要负责人，要督促党员养成按规定

佩戴党徽的良好习惯。

希望全体党员不忘初心，牢记使命，担当责任，为重庆市产

学研合作促进会高质量发展承担党员应尽的责任和发挥应有的

积极作用。

重庆市产学研合作促进会

2021 年 06 月 22 日

重庆市产学研合作促进会党支部 2021 年 06 月 22 日印发